
Zápis 

ze zasedání zastupitelstva obce Věžovatá Pláně, 

konaného dne 4.12.2013, od 18.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Věžovatá Pláně. 

Omluveni :   Jiří Vaněček 

Přítomni :   

Členové zastupitelstva : 

Josef Mach, Jiří Marek, Pavlína Dvořáková, Kristýna Dvořáková, Josef Klimeš, Jaroslav Mach  

Hosté : 

František Janda st., Ludmila Opelková 

Hospodářka : 

Anna Čížková 

 Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Věžovatá Pláně ( dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno ve 18.10 hodin 

starostou obce Věžovatá Pláně ( dále jako „předsedající “) Josefem Machem. 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst.1 zákona o obcích 

byla zveřejněna na úřední ( i elektronické ) desce Obecního úřadu Věžovatá Pláně v souladu se zákonem po 

dobu nejméně 7 dní a to od  27.11.2013 do 4.12.2013.  Na návrh starosty byl program doplněn o bod 12  

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Zastupitelstvo obce Věžovatá Pláně určuje ověřovatele zápisu : Pavlína Dvořáková, Jiří Marek 

Zastupitelstvo obce Věžovatá Pláně určuje zapisovatele : Anna Čížková 

Schváleno všemi hlasy. 

Schválení programu : 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva  

a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.     

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu – program schválen všemi hlasy. 

1. Rozpočtová změna č.10 

2. Návrh rozpočtu 2014 – obec 

3. Návrh rozpočtu 2014 – DSO Poluška 

4. Dodatek k VOS č.1 určující postupy v účetnictví a evidenci majetku 

5. Návrh 1.aktualizece ZUR JČ kraje 

6. Smlouva o zřízení věcného břemene na pozemku parc.č.163/18 

7. Žádost o příspěvek na podporu služeb v oblasti protidrogové politiky 

8. Schválení výše funkčních odměn pro rok 2014 : starosta, místostarosta, členové kontrolního a 

finančního výboru 

9. Pravidla provádění zimní údržby obecních komunikací 

10. Místní program obnovy venkova + žádost o dotaci úroků z úvěru 

11. Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace SD/KHEJ/870/2013 – UZ 14022 na úhradu 

mimořádných finančních prostředků pro JSDHO obce nasazení v průběhu povodně 6/2013 

12. Platba stočného 

 

 

 



 

 

ad.1 ZO obce Věžovatá Pláně bere na vědomí rozpočtovou změnu č.10 schválenou starostou. 

 

ad.2 ZO obce Věžovatá Pláně projednalo návrh rozpočtu na rok 2014. 

 Příjmy :  5.755.030 

 Výdaje : 1.176.360 

 Financování : 4.578.670 

 Návrh rozpočtu bude zveřejněn po dobu min.15 dnů na úřední a el.desce obce. 

 

ad.3 ZO Věžovatá Pláně vzalo na vědomí a nemá připomínky k rozpočtu 2014 DSO Poluška, který 

 byl zveřejněn na úřední a el.desce od 30.10.2013 do 14.11.2013. 

ad.4. Návrh usnesení č.42/2013 

 ZO souhlasí s dodatkem č.3 k Vnitřní organizační směrnici určující postupy v účetnictví a 

 evidenci majetku. 

 Ustanovení dodatku vymezuje případy účtování o ocenění reálnou hodnotou. 

 ( 6 pro, usnesení č.42 přijato) 

ad.5. ZO Věžovatá Pláně vzalo na vědomí Návrh 1.aktualizace ZUR JČ kraje. 

 -  bez připomínek 

ad.6. Návrh usnesení č.43/2013 

 ZO Věžovatá Pláně souhlasí se smlouvou o zřízení věcného břemene na pozemku 

parc.163/18  uzavřené na základě Smlouvy o smlouvě budoucí ze dne 11.10.2011 

 ( 6 pro, usnesení 43/2013 přijato) 

ad.7. Poskytnutí příspěvku nebylo schváleno 

ad.8. Návrh usnesení č.44/2013 

 Výše odměn v roce 2014 pro starostu a místostarostu zůstává nezměněna. 

 Odměny členů finančního a kontrolního výboru se ruší. 

 Výše odměn byla schválena na zasedání OZ 19.2.2008, usnesení 1/2008 

 Starosta :  3.450,- 

 Místostarosta :  2.580,- 

 ( 6 pro, usnesení 44/2013 přijato ) 

ad.9. ZO Věžovatá Pláně vzalo na vědomí novou smlouvu o provádění zimní údržby obecních 

 komunikací uzavřenou s panem Františkem Jandou ml. 

 Návrh usnesení č.45/2013 

 ZO Věžovatá Pláně ustanovuje pravidla pro provádění zimní údržby obecních komunikací : 

 -   obecní komunikace se udržují pouze pluhováním 

-   pluhování bude zahájeno, jakmile napadne souvislá 5 cm vrstva sněhu  

-   pluhování bude prováděno při trvalém sněžení průběžně  

-   nejpozději do 12ti hodin po ukončení sněžení musí být komunikace upraveny 

-   posypový materiál bude umístěn na obvyklých místech, posyp provádí podle potřeby 

  samotní občané 

 ( 6 pro, usnesení č.45/2013 přijato) 

 

 

 



ad.10. Návrh usnesení č.46/2013 

 ZO Věžovatá Pláně schvaluje „Místní program obnovy venkova“ 

 ( 6 pro, usnesení 45/2013 přijato) 

 ZO bere na vědomí podání žádosti o dotaci úroků z úvěru, žádost je nutno podat do 

 31.12.2013 z Programu obnovy venkova 

ad.11. ZO bere na vědomí přidělení neinvestiční dotace SD/KHEJ/870/2013 – UZ 14022 na úhradu 

 mimořádných finančních prostředků pro JSDHO obce nasazení v průběhu povodně 6/2013 

 ve výši 66.000,- Kč. Podíl obce – 0. 

ad.12. Během 1.pololetí 2014 bude schválena směrnice, kterou se v obci zavede stočné, 

 s vlastníky nemovitostí budou uzavřeny smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod. 

 Stočné bude placeno podle množství odebrané vody z obecního vodovodu, ti kteří 

 neodebírají vodu z řádu, budou platit paušální částku. 

 O výši stočného zatím nebylo rozhodnuto. 

  Starosta informoval ZO: 

- 10.12.2013 kolaudace kanalizace a ČOV 

- Územní rozhodnutí o umístění stavby Zemní kabelové vedení NN D.Pláně 

- Možnost podání připomínek ke změně č.4 ÚZP do 11.12.2013 

 

Na závěr zasedání starosta všem popřál klidné prožití vánočních svátků a pozval všechny spoluobčany 

k tradičnímu novoročnímu přípitku.  

 

Příští zasedání OZ se bude mimořádně konat již 30.12.2013. 

 

 

Zápis byl vyhotoven 4.12.2013 

 

Zapisovatel : Anna Čížková 

 

Ověřovatelé zápisu : Pavlína Dvořáková, Jiří Marek 

 

Starosta : Josef Mach 

 

 

  



 

 

  


